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Пояснительная записка

Учебный план МБОУ СОШ № 71 на 2025-2026 учебный год для АООП НОО вариант 4.1 (для слабовидящих обучающихся) соответствует учебному плану ООП НОО.

Учебный план начального общего образования МБОУ СОШ № 71 (для1-4 классов) 
на 2025-2026 у.г. по (недельный)

	предметная 
область
	учебные предметы
	количество часов в неделю


	
	
	1
класс
	2 класс
	3 класс
	4
класс
	всего

	обязательная часть

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	4
	16

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	
	2/2
	2/2
	2/2
	6/6

	Математика и информатика  
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание   
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1
	1

	Искусство
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3

	2
	2
	2
	9

	Итого:
	21
	22
	22
	23
	88

	часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

	Математика: занимательная геометрия
	
	1
	1
	
	2

	Итого:
	
	1
	1
	
	2

	Количество учебных недель
	33
	34
	34
	34
	

	Максимально допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	21

	23
	23
	23
	90

	ИТОГО: 
	21
	23
	23
	23
	90



План внеурочной деятельности АООП НОО для слабовидящих обучающихся соответствует плану внеурочной деятельности ООП НОО, а также содержит обязательную область коррекционно-развивающих занятий.
	Курс внеурочной деятельности
	всего
	1класс
	2 класс
	3 класс
	4класс

	Коррекционно-развивающие занятия: логопедические
	4
	1
	1
	1
	1

	Коррекционно-развивающие занятия: психологические
	4
	1
	1
	1
	1

	Коррекционно-развивающие занятия: дефектологические
	12
	3
	3
	3
	3

	Разговоры о важном
	4
	1
	1
	1
	1

	Орлята России
	4
	1
	1
	1
	1

	[bookmark: _GoBack]Другие направления внеурочной деятельности (в соответствии с планом ВД ООП НОО)
	12
	3
	3
	3
	3

	Итого
	50
	10
	10
	10
	10




Учебный план начального общего образования МБОУ СОШ № 71 (для 1-4 классов)
 на 2025-2026 у.г. (годовой)

	предметная 
область
	учебные предметы
	количество часов в неделю


	
	
	1
класс
	2 класс
	3 класс
	4
класс
	всего

	обязательная часть

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	165
	170
	170
	170
	675

	
	Литературное чтение
	132
	136
	136
	136
	540

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	
	68/68
	68/68
	68/68
	204

	Математика и информатика  
	Математика
	132
	136
	136
	136
	540

	Обществознание и естествознание   
	Окружающий мир
	66
	68
	68
	68
	270

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	34
	34

	Искусство
	Изобразительное искусство
	33
	34
	34
	34
	135

	
	Музыка
	33
	34
	34
	34
	135

	Технология
	Технология 
	33
	34
	34
	34
	135

	Физическая культура
	Физическая культура
	66
	68
	68
	68
	270

	Итого:
	660
	748
	748
	782
	2938

	часть, формируемая участниками 
образовательных отношений

	Математика: занимательная геометрия
	
	34
	34
	
	68

	Физическая культура
	33
	
	
	
	33

	Итого:
	33
	34
	34
	
	101

	Количество учебных недель
	33
	34
	34
	34
	

	Максимально допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	653*
	782
	782
	782
	2999**

	ИТОГО: 
	653

	782
	782
	782
	2999



*653 (с учетом 16 часов в сентябре –октябре)
**2999 (с учетом 16 часов в сентябре –октябре)
